
                             MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 
  Olsztyn, dnia 24 kwietnia 2017 r. 
OŚ-PŚ.7222.17.2017 
 
 

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 j.t.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 23  
ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedłożonego przez “Family Farm” Sp. z o.o., 
Michałki 96, 12-300 Pasym, NIP: 745-179-30-93, REGON: 280052942 o zmianę 
decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego znak: OŚ.PŚ.7650-
25/08/09/10 z dnia 10.03.2010 r. udzielającej “Family Farm” Sp. z o.o., Michałki 96, 
12-300 Pasym pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu lub 
hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla macior położonej w miejscowości 
Wyrandy, gmina Purda 
 

orzekam: 
 
 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego znak: OŚ.PŚ.7650-25/08/09/10 z dnia 10.03.2010 r. udzielającą 
“Family Farm” Sp. z o.o., Michałki 96, 12-300 Pasym pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu lub hodowli świń o więcej 
niż 750 stanowisk dla macior położonej w miejscowości Wyrandy, gmina Purda 
zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego:  
z dnia 28.12.2012 r. znak:OŚ-PŚ.7222.40.2012, z dnia 19.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.69.2014 oraz z dnia 9.11.2015 r. znak: OŚ-PŚ.7222.43.2015,  
w następujący sposób: 
 

1. W rozdziale IV, pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
 
4. Monitoring ilości i jakości pobieranej wody podziemnej  
 
– ilość pobieranej wody z ujęcia znajdującego się na terenie fermy będzie określana 

według wskazań dwóch wodomierzy zainstalowanych w hydroforni (na rurze wody 
surowej i wody uzdatnionej). Pomiaru ilości wody należy dokonywać z częstotliwością 
raz na dobę, 

– pomiar jakości pobieranej wody z ujęcia należy przeprowadzać z częstotliwością nie 
mniejszą niż raz w ciągu roku, 

– należy prowadzić okresowe pomiary wydajności i poziomu zwierciadła wody  
w studniach z częstotliwością co najmniej raz na trzy lata. 

 
2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

znak: OŚ.PŚ.7650-25/08/09/10 z dnia 10.03.2010 r. udzielającej “Family 
Farm” Sp. z o.o., Michałki 96, 12-300 Pasym pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu lub hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk 



dla macior położonej w miejscowości Wyrandy, gmina Purda, zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego: z dnia 
28.12.2012 r. znak:OŚ-PŚ.7222.40.2012, z dnia 19.11.2014 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.69.2014 oraz z dnia 9.11.2015 r. znak: OŚ-PŚ.7222.43.2015, 
pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie  

 
Pismem z dnia 24.03.2017 r. “Family Farm” Sp. z o.o., Michałki 96, 12-300 

Pasym zwróciła się do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z wnioskiem w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego znak: OŚ.PŚ.7650-25/08/09/10 z dnia 10.03.2010 r. udzielającej 
“Family Farm” Sp. z o.o., Michałki 96, 12-300 Pasym pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu lub hodowli świń o więcej niż 750 stanowisk dla 
macior położonej w miejscowości Wyrandy, gmina Purda. 

Wniosek przedłożono w dwóch egzemplarzach, do wniosku załączono dowód 
uiszczenia opłaty skarbowej oraz dokument potwierdzający posiadanie tytułu 
prawnego do instalacji. 

Po przeanalizowaniu wniosku, tut. Organ niniejszą decyzją dokonał zmian  
w przedmiotowym pozwoleniu zintegrowanym. 

Zmiana dotyczył punktu 4 w rozdziale IV decyzji „Monitoring ilości i jakości 
pobieranej wody podziemnej”, w zakresie sposobu monitoringu ilości pobieranej 
wody z ujęcia wód podziemnych. W związku z brakiem możliwości zainstalowania 
wodomierza wody surowej, pomiar ilości wody pobranej (surowej) odbywa się na 
podstawie wskazań wodomierza wody uzdatnianej oraz dwóch wodomierzy wód 
popłucznych. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) przed wydaniem 
decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie przysługuje prawo zapoznania się  
z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. 
 W związku z powyższym w piśmie z dnia 30.03.2017 r. poinformowano Stronę 
o możliwości  zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń 
i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. 
 W wyznaczonym terminie do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi  
i oświadczenia. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 
instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 j.t.)  
   

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do 
Ministra Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 
 
 

Z upoważnienia Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Grzegorz Piotr Drozdowski 
Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. „FAMILY FARM” Sp. z o.o. 
Michałki 96, 12-130 Pasym 
2. a/a 
 
Do wiadomości: 
1. Minister Środowiska (wersja elektroniczna) 
ul. Wawelska 52/54 
00 – 922 Warszawa  
2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
ul. 1-go Maja 13, 10 – 117 Olsztyn 
3. Urząd Gminy Purda 

11-030 Purda 19 
 

Za zmianę pozwolenia uiszczono w dniu 22.03.2017 r. opłatę skarbową w wysokości 10 zł zgodnie  
z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827). Opłatę wniesiono przelewem na 
konto Urzędu Miasta Olsztyna – 20 1030 1218 0000 0000 9040 15 13. 
 


